
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA 002/2017-PMTF 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP 033/2017-FME 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 033/2017-
FME 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 055/2017-
FME 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 055/2017-
FME 2 

RESOLUÇÃO CMS Nº 002/2017 24 de janeiro 
de 2017 2 

PORTARIA SEC Nº 023/2017 De 28 de Junho 
de 2017 3 

PORTARIA SEC Nº 020/2017 De 28 de Junho 
de 2017 4 

PORTARIA SEC Nº 019/2017 De 28 de Junho 
de 2017 5 

PORTARIA SEC Nº 018/2017 De 28 de Junho 
de 2017 7 

PORTARIA SEC Nº 016/2017 De 28 de Junho 
de 2017 8 

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2017-PMTF 

 
Comunicado. Em conformidade com o disposto 
na Lei Federal nº 8.666/93, após decisão de 
autoridade superior, o Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, convoca a todos os 
envolvidos na CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
002/2017-PMTF, sob o regime de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREDIAL COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA COM 
MATERIAS, conforme descrito neste EDITAL e 
seus anexos. para reabertura do certame 
licitatório – Fase abertura dos envelopes de 
proposta financeira, que será realizada no dia 
17/07/2017, às 08:00 (oito horas) – Horário 
Local, na COPEL situada a Rua Prudente de 
Morais, 130, Centro Nesta Cidade.  
Teixeira de Freitas/BA, 10 de julho de 2017.  
 

Maria Renilde Cardoso Machado. 
Presidente 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 033/2017-
FME 

 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
192/2017, publicada em 10 de janeiro de 2017, 
informa que foi realizado em conformidade com 
a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital 
de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP 033/2017-FME, que tem como objeto 
visando futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de 
material de consumo (material para fabricação e 
reparo em carteira, mesa e quadro branco) para 
atender as necessidades das escolas da Rede 
Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Declara habilitada e 
vencedora do certame as empresas: JC 
ROCHA E CIA LTDA referente lote 05, 
CONSTRUTORA MCG LTDA ME, referente lote 
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10. Assim, 
adjudico o objeto da presente licitação em favor 
das empresas vencedoras do certame.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de julho de 2017.  
 

Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 033/2017-
FME 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Técnico da Controladoria 
Geral do Município do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da 
Comissão de Licitação em favor as empresas: 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

JC ROCHA E CIA LTDA referente lote 05, 
CONSTRUTORA MCG LTDA ME, referente lote 
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito 
 Prefeito Municipal. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 055/2017-
FME 

 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
192/2017, publicada em 10 de janeiro de 2017, 
informa que foi realizado em conformidade com 
a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital 
de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP 055/2017-FME, que tem como objeto 
visando futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de 
duas carrocerias baú em chapa de alumínio 
corrugado para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Declara habilitada e vencedora do certame a 
empresa: CARROCERIAS TUPY LTDA EPP, 
referente menor preço global. Assim, adjudico o 
objeto da presente licitação em favor da 
empresa vencedora do certame.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de julho de 2017.  
 

Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 055/2017-
FME 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Técnico da Controladoria 
Geral do Município do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da 
Comissão de Licitação em favor a empresa: 
CARROCERIAS TUPY LTDA EPP, referente 
menor preço global.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal. 

 
 

RESOLUÇÃO CMS Nº 002/2017 
24 de janeiro de 2017 

Dispõe sobre prazo para encaminhamento 
de matérias ao Conselho Municipal de Saúde 
para apreciação e deliberação do Plenário. 
 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do 
Município de Teixeira de Freitas-Ba em sua 
Reunião Extraordinária, realizada no dia 24 de 
janeiro de 2017, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei no 
8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei no 
8.142, de 28 de dezembro de 1990, pela Lei 
Orgânica Municipal e Leis Municipais 118/94, 
178/97, 188/97, 278/2002, 893/2015 e Decreto 
213/2016, e 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução 
453 de 10 de maio de 2012 do conselho 
nacional de Saúde em seu Inciso IV da Quarta 
Diretriz; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de análise 
previa das matérias, programas, serviços e 
projetos submetidos à discussão e deliberação 
dos conselheiros; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - As matérias que envolvam projetos, 
serviços e programas para deliberação em 
Plenário devem ser encaminhadas à Mesa 
Diretora do Conselho com antecedência mínima 
de 15 (quinze) dias. 
 
Parágrafo Único – Os Relatórios de Gestão, 
Financeiros e Planos obedecerão aos prazos 
estabelecidos na lei Complementar 141 de 13 
de janeiro de 2012. 
 
Art. 2º - A pauta e o material de apoio às 
reuniões devem ser encaminhados aos 
conselheiros com antecedência mínima de 10 
(dez) dias. 
 
Art. 3º - A presente Resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação.  
 
Teixeira de Freitas-BA, 24 de janeiro de 2017. 
 

José Félix dos Reis Filho  
Presidente do CMS 

 
 
HOMOLOGO a Resolução CMS Nº 002/2017, 
no uso da competência delegada pelo Decreto 
n. 017/2017 publicado no Diário Oficial do 
Município em 01 de janeiro de 2017. 
 



 
 

3 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

 
José Archângelo Depizzol 

Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

PORTARIA SEC Nº 023/2017 
De 28 de Junho de 2017 

 
 
Designa servidor público para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos abaixo 
elencados, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,   
RESOLVE: 
Art. 1º - Designa a Servidora Pública, Clóves Pereira Santana, Matrícula, 17.707, Analista de 
Sistemas, como Fiscal Titular do (s) Contrato (s), da Educação, e Quelvin Claiton Souza Costa, 
Matrícula, 26.592, Porteiro, como Fiscal Suplente do (s) Contrato (s), da Educação na forma do art.67 
da Lei nº 8.666/93. 
 

Descrição Credor 

Levantamento de especificações iniciais do software 
de gerenciamento da educação e análise de sistemas 
similares, para adequação, implementação e 
implantação de funcionalidades requeridas para a 
secretaria municipal de educação e cultura e escolas 
do município. 

INOVA 2B INOVAÇÕES 

Locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus 
suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites 
de páginas, recarga de tonner e sua manutenção 
completa, com todos materiais inclusos para o perfeito 
funcionamento; manutenção corretiva e preventiva 
com reposição de suprimentos em impressoras laser 
Jet, fotocopiadoras; recarga de tonner e tinta, incluso 
reposição de suprimentos; aquisição de tintas e 
cartuchos para impressoras 

ADELADIO PEREIRA DOS S. - ME 
 

Locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus 
suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites 
de páginas, recarga de tonner e sua manutenção 
completa, com todos materiais inclusos para o perfeito 
funcionamento; manutenção corretiva e preventiva 
com reposição de suprimentos em impressoras laser 
Jet, fotocopiadoras; recarga de tonner e tinta, incluso 
reposição de suprimentos; aquisição de tintas e 
cartuchos para impressoras 

M.E. SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS 
LTDA 

Locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus 
suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites 
de páginas, recarga de tonner e sua manutenção 
completa, com todos materiais inclusos para o perfeito 
funcionamento; manutenção corretiva e preventiva 
com reposição de suprimentos em impressoras laser 
Jet, fotocopiadoras; recarga de tonner e tinta, incluso 
reposição de suprimentos; aquisição de tintas e 
cartuchos para impressoras 

SMP COM. E SERV. LTDA - ME 
 

Locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus 
suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem limites 
de páginas, recarga de tonner e sua manutenção 

J.D.A. BOTELHO & CIA. LTDA - ME 
 



 
 

4 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

completa, com todos materiais inclusos para o perfeito 
funcionamento; manutenção corretiva e preventiva 
com reposição de suprimentos em impressoras laser 
Jet, fotocopiadoras; recarga de tonner e tinta, incluso 
reposição de suprimentos; aquisição de tintas e 
cartuchos para impressoras 

Monitoramento de segurança 
 

PROTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA 
LTDA - ME 

INTERNET TDF PROVIDER 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
Registre-se, publique e Cumpra-se. 
 

 
Hermon Lopes de Freitas 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 
 

 
 

PORTARIA SEC Nº 020/2017 
De 28 de Junho de 2017 

 
 
Designa servidor público para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos abaixo 
elencados, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,   
RESOLVE: 
Art. 1º - Designa a Servidora Pública, Cleber de Oliveira Farias, Matrícula, 27.445, Chefe da Divisão 
do Transporte Escolar, como Fiscal Titular do (s) Contrato (s), da Educação, e André Carlos Soares 
dos Santos, Matrícula, 16.247, Operário, como Fiscal Suplente do (s) Contrato (s), da Educação na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 
 

Descrição Credor 

Manutenção Corretiva e Preventiva em veículos leves 
e médios na parte de mecânica, elétrica, suspensão e 
arqueamento e outros, com reposição de peças 
originais ou paralelas de 1ª linha. 

CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - 
EPP 

Manutenção Corretiva e Preventiva em veículos leves 
e médios na parte de mecânica, elétrica, suspensão e 
arqueamento e outros, com reposição de peças 
originais ou paralelas de 1ª linha. 

AUTOPLAN -PEÇAS E SERV. 
AUTOMOTIVOS LTDA 

Fornecimento De Combustível 
 

POSTO SEGURO II DERIVADO DE 
PETROLEO 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
Registre-se, publique e Cumpra-se. 
 
 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 



 
 

5 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

 
 

PORTARIA SEC Nº 019/2017 
De 28 de Junho de 2017 

 
Designa servidor público para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos abaixo 
elencados, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,   
Resolve: 
Art. 1º - Designa o Servidor Público, Edson Alves de Oliveira Junior, Matrícula, 27.042, como Fiscal 
Titular do (s) Contrato (s), da Educação e Luciana Strauch Costa Fonseca, 27.443, Diretora do 
Departamento Administrativo, como Fiscal Suplente do (s) Contrato (s), da Educação na forma do 
art.67 da Lei nº 8.666/93. 
 

Descrição Credor 

Aquisição de material de consumo (filtros e 
elemento filtrante) para atender as necessidades 
das escolas da rede municipal de ensino. 

SYSTEM FILTER LTDA ME 

Confecção de chaves e carimbos. IMPACTO SERV.DE CARIMBO E CHAVES LTDA - ME 

Fornecimento de (coffe break, marmitex, lanches e 
outros e fornecimento de refeição em restaurante). 

LUCIO SANTOS ROCHA & CIA LTDA 

Fornecimento de gás. 
 

NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA MINERAL 
LTDA - ME 

Fornecimento de material de consumo (material 
hidráulico). 

JC ROCHA & CIA LTDA 

Fornecimento de material de consumo e 
permanente (material hidráulico, elétrico, 
ferragens, pintura, cimento cp iii, bombas 
hidráulicas, arame farpado e outros) 

J.C. ROCHA & CIA LTDA 

Fornecimento de material de consumo e 
permanente (material hidráulico, elétrico, 
ferragens, pintura, cimento cp iii, bombas 
hidráulicas, arame farpado e outros). 

MARCIA ARAUJO SANTOS - ME 



 
 

6 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

 

No fornecimento de material de consumo e 
permanente (material hidráulico, elétrico, 
ferragens, pintura, cimento cp iii, bombas 

hidráulicas, arame farpado e outros. 

J.C. ROCHA & CIA LTDA 

Prestação de serviços técnicos contábeis, 
consultoria e assessoria contábil para atender as 
necessidades das escolas da rede municipal de 

ensino. 

IP MENDES CONTABILIDADE - ME 

Construção de quadra coberta ARKITETAR CONSTRUÇÕES LTDA 

Construção de quadra coberta ARKITETAR CONSTRUÇÕES LTDA 

Construção de creche O S SERVIÇOS E TECNOLOGIA 

Construção de creche CETE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA 

Locação de imóvel DIOCESE DE TEIXEIRA DE FREITAS 

Locação de imóvel MARIA ALVETES LACERDA DOS SANTOS 

Locação de imóvel JOSÉ LUIS AYOLPHI 

Locação de imóvel GABRIELA SANTOS DE SOUZA 

Locação de imóvel ARLUCY CARDOSO MORAES 

Locação de imóvel IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS 

Locação de imóvel CENTRO ESPIRITA NOSSO LAR 

Locação de imóvel ILIDIA DE BRITO PEREIRA 

Locação de imóvel IGREJA BATISTA MONTE SINAI 

Locação de imóvel ALDI NUNES DE AVELAR 

Locação de imóvel JOSETE APARECIDA ROSA DE SOUZA 

Locação de imóvel TANIA VANDERLEYA DE JESUS 

Locação de imóvel IRACI ALVES DOS SANTOS 

Locação de imóvel CLEITON VIANA DE OLIVEIRA 

Locação de imóvel GUTEMBERGUE NONATO LOPES 

Locação de imóvel HILDETE GOMES BARBOSA 

Locação de imóvel NAILZA VIEIRA DE SOUZA 

Locação de imóvel BRUNO RAFAEL NASCIMENTO ALBUQUERQUE 

Locação de imóvel ADELSON BARROS MORAES 

Locação de imóvel ROSIMEIRE DE SOUZA RIBEIRO 

Locação de imóvel EDSON JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO 

Locação de imóvel JUNELYN PALDANKAR NASCIMENTO 

Locação de imóvel JOSE CARLOS ROCHA 

Locação de imóvel MARCOS TADEU TESSAROLO 

Locação de imóvel LUCIO CARLOS OLIVEIRA ALVES 

Locação de imóvel MANOEL DE ARAÚJO COSTA 

Locação de imóvel SAMYRA RACHEL CARAN BARBOSA 

Locação de imóvel DIOCESE DE TEIXEIRA DE FREITAS 

Locação de imóvel JOSÉ MENDES DE ANDRADE 

Locação de imóvel ROTARY CLUB DE TEIXEIRA DE FREITAS 

Locação de imóvel ROSELANDE FERREIRA NICANOR DE SOUZA 

Locação de imóvel ERASMO TEIXEIRA DOS SANTOS 

Locação de imóvel TOSHIHIRO KIRIKIHIRA 

Locação de imóvel ANA IZABEL ROCHA 

Locação de imóvel MARCOS CEZANA DE OLIVEIRA 

Locação de imóvel AGUIA ALUGUEL DE BENS LTDA 

Locação de imóvel CARLOS AMERICO DA SILVA LACERDA 

Locação de imóvel AGUIA ALUGUEL DE BENS LTDA 

Locação de imóvel IRAN ROBSON DE ARAUJO LOPES 

Locação de imóvel MARIA MADALENA AYOLPHI KOVACS 

Locação de imóvel CARLOS AMERICO DA SILVA LACERDA 



 
 

7 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

Construção de creche CETE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA 

Construção de creche MANSUR INDÚSTRIA E COM. LTDA 

Construção de creche MANSUR INDÚSTRIA E COM. LTDA 

Construção de creche MANSUR INDÚSTRIA E COM. LTDA 

 
 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
Registre-se, publique e Cumpra-se. 

   
 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 

 
PORTARIA SEC Nº 018/2017 

De 28 de Junho de 2017 
 

Designa servidor público para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos abaixo 
elencados, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providências. 

 
O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,   
RESOLVE: 

Art. 1º - Designa o Servidor Público, Jucelio Conceição da Silva, Matrícula, 27.304, Chefe da Divisão 
de Merenda Escolar, como Fiscal Titular do (s) Contrato (s), da Educação e Said Rocha da Silva, 

27.306, Oficial de Gabinete, como Fiscal Suplente do (s) Contrato (s), da Educação na forma do art.67 
da Lei nº 8.666/93. 

 

Descrição Credor 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) ANJOS E RAAD LTDA EPP 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) G.N. LOPES & CIA LTDA EPP 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) HELSIAS DOS SANTOS NUNES - ME 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) COMERCIAL FAMILIA JB LTDA - ME 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA - ME 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) MARCIA ARAÚJO SANTOS 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) PRONTU INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) SILBRAN GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 
EPP 

aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) SUPERMERCADO UNIVERSITÁRIO –EIRELE- 
ME 



 
 

8 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

 

Aquisição de material de consumo 
(carne/peixe/frango) 

DISTRIBUIDORA DE CARNE LESSA E OLIVEIRA-
LTDA 

Aquisição de material de consumo 
(carne/peixe/frango) 

CS GLOBAL DISTRIBUIDORA - LTDA 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

CS GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

COMERCIAL FAMILIA JB LTDA - ME 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

HELSIAS DOS SANTOS NUNES ME 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

NUTRIVIDA PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 

Fornecimento de material de consumo (gêneros 
alimentícios, merenda escolar) 

ANJOS E RAAD LTDA 

 
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
 
Registre-se, publique e Cumpra-se. 
 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

 
PORTARIA SEC Nº 016/2017 

de 28 de Julho de 2017 
 

 
    Designa servidor público para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos abaixo 
elencados, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
                      
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designa o Servidor Público, Adin Carlos Rios Lima, Matrícula, 26.140, Chefe da Divisão de 
Almoxarifado e Suprimentos, como Fiscal Titular do (s) Contrato (s), da Educação e Wagna Alves de 
Oliveira, Matricula, 19.797, Auxiliar de Serviços Gerais, como Fiscal Suplente do (s) Contrato (s), da 
Educação na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

 

Descrição Credor 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

HELSIAS DOS SANTOS NUNES-ME 
 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

SUPERMERCADO UNIVERSITARIO 
EIRELE-ME 



 
 

9 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 10 de julho de 2017, Nº 2758| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002758c110072017 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

CINTIA VOGEL DE CASTILHO FONSECA 
EPP 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

PRISMA DISTRIBUIDORA LTDA 
 

Aquisição de material de consumo (material de 
limpeza/descartáveis) 

ANJOS & RAAD LTDA - EPP 
 

Fornecimento de água mineral 
 

COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT 
LTDA 

Fornecimento de material de consumo 
(Expediente/papelaria)  

ALEA COMERCIAL LTDA 
 

Fornecimento de material de consumo 
(Expediente/papelaria)  

BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA 

Fornecimento de material de consumo 
(Expediente/papelaria)  

MARCIA ARAÚJO SANTOS 
 

Fornecimento de material de consumo 
(Expediente/papelaria)  

KRETTI & KRETLI LTDA- EPP 
 

Fornecimento de material de consumo 
(Expediente/papelaria)  

J.D.A. BOTELHO & CIA. LTDA - ME 
 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se, publique e Cumpra-se. 

 
 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


